

وام ۳۰ میلیون دلاری بنیاد توسعه اقتصادی عربی کویت به ازبکستان

بین وزارت دارایی ازبکستان و بنیاد توسعه اقتصادی عربی کویت قرارداد وامی به ارزش ۳۰ میلیون دلار به امضا رسید. به گزارش صبح ساحل و به نقل از فارس ، هیات بنیاد توسعه اقتصادی عربی کویت به سرپرستی «غانم الغنیمان» معاون مدیر کل به ازبکستان سفر کرد.در چارچوب این سفر بین وزارت دارایی ازبکستان و بنیاد توسعه اقتصادی عربی کویت قرارداد وامی به ارزش ۳۰ میلیون دلار به امضا رسید.این وام تسهیلی برای تأمین مالی طرح‌های زیربنایی شامل برنامه ساخت خانه‌های مسکونی در اماکن روستایی در ازبکستان که در جمهوری قره قلپاقستان، استان‌های «قشقه دریا»، «سمرقند»، «سرخان دریا»، «فرغانه» و «تاشکند» اجرای می‌شود، هزینه خواهد شد.هیئت کویت همچنین با مقامات وزارت دارایی، وزارت سرمایه گذاری و تجارت خارجی و شرکت مهندسی «فیشلاق قوریلش اینوست» دیدار و مسایل عملی گسترش بیش از پیش همکاری‌های متقابل در زمینه‌های مالی- فنی از طریق اجرایی طرح‌های اجتماعی در ازبکستان را بررسی کرد. روز ۵ آوریل سال جاری میلادی در چارچوب نشست سالانه شورای مدیران بانک توسعه اسلامی در شهرمرکاش بین ازبکستان و بنیاد توسعه اقتصادی عربی کویت قرارداد وام بلاعوض به ارزش ۵۰۰ هزار دلار برای تنظیم ۲ طرح «بهبود سیستم آبیاری در ناحیه «کاگان» استان «بخارا» و «بهبود سیستم تأمین آب آشامیدنی ناحیه شیرآباد استان سرخان دریا» امضا شده است.



◆ گروه خبری //

«**خلیج فارس»**، **این خلیج فراموش شده و بی سرپناه دوباره نه چندباره مورد هجوم لکه های سیاه نفتی و آلودگی های شدید قرار گرفته است، گویی سایه سیاه نفت نمی خواهد دست از سر خلیج نیلگون همیشه فارس بردارد...**

مدیرکل محیط زیست استان بوشهر در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص آلودگی نفتی اخیر در خلیج فارس عنوان کرد: اول آذرمه از طریق تصاویری که توسط سازمان منطقه ای حفاظت محیط زیست دریایی (راپمی) در اختیار ما قرار داده شده است متوجه این آلودگی شدیم و همچنین از سوی اداره بندر و فلات قاره به ما اعلام شد.
فرهاد قلی نژاد توضیح داد: این آلودگی به علت شکستگی یکی از خطوط انتقال نفت سکوی نفتی ابودر ایجاد و باعث آلودگی وسیع با حجم ۱۵ مایل در عرض ۱۰۰ متر- اعلام شده توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر- شده بود.
وی افزود: از همان روز اول بحث نشست یایی و مهار آغاز شده بود و تقریباً ۳ روز پیش اعلام کردند که نشست‌یایی آلودگی تمام شده و محل شکستگی نیز ترمیم شده است و ما نیز در پایش هوایی که روز پنجشنبه با همکاری و به همراه اداره بندر داشتیم دریافتیم که موضوع صحت دارد و نشست یایی پایان پذیرفته است.
مدیرکل محیط زیست استان بوشهر تصریح کرد: در دو سه روز اخیر نیز عملیات پاکسازی

دریا آغاز شده و تا امروز هم ادامه داشته و طبق اعلامی که به ما کردند در بحث امکانات و بحث های مهار تا یک دو روز آینده لکه مذکور کاملاً پاکسازی خواهد شد که منتظر اعلام اداره بندر در زمینه پاکسازی نهایی لکه هستیم.
قلی نژاد خاطرنشان کرد: تا روز گذشته که سواحل را رصد کرده ایم، هیچ‌گونه آلودگی نفتی به سواحل بوشهر، خارگ، و یا گناوه و دیلم نرسیده است و در این خصوص گزارشی نداشته ایم.
امیدواریم که با اقداماتی که انجام می شود مودی در خلیج فارس نداشته باشیم.
این مسئول در پاسخ به موضوع مطرح شده در رسانه ها مبنی بر گسترش دامنه آلودگی نفتی تا ۲۴ مایل تأکید کرد: ما این موضوع را تأیید نمی کنیم، در این مطالب گفته شده بود که سواحل هم آلوده شده اما خوشبختانه ما تا امروز هیچ گزارشی مبنی بر نفوذ آلودگی به سواحل نه در خارگ و نه در گناوه نداشته ایم.

◆ **عملیات پاکسازی جزیره خارگ از آلودگی نفتی**

وی با اشاره به رخ دادن آلودگی‌های نفتی مکرر در خلیج فارس بیان کرد: در موارد قبلی نیز هم پیگیری حقوقی در حال انجام است و هم اینکه خسارت برآورد شده و پیگیر مطالبه خسارت های وارده به دریا و آبزیان هستیم.
در عین حال و در این راستا به شرکت نفت - فلات قاره- اعلام کردیم که باید برنامه تعویض خطوط و نوسازی خطوط انتقال را ارائه دهند و همچنین اعلام

سفر محرمانه وزیر خارجه قطر به ریاض؛ صلح سعودی!



و چه بسا گشایش زیادی در این مسئله به وجود آمده است که تنها به یک دلیل ساده است و آن اینکه برادر کوچک شروط برادر بزرگ را پذیرفته و در حالیکه حامل پیامی برای پایان اختلافات و آشتی بوده به حضور برادر رفته است.

این روزنامه به ابتکار عمل مشابه پیشین قطر اشاره کرد و نوشت که «تمیم بن حمد» امیر قطر به توصیه رئیس جمهور آمریکا با «محمد بن سلمان»، ولی عهد سعودی تماس گرفت و پس از آن تنها ظرف چند دقیقه تمامی اختلافات دو طرف فروکش کرد و کمیته‌هایی تشکیل و ترتیب دیدارهای مقامات دو کشور داده شد بی‌آنکه سخنی از مطالبات ۲۳گانه از جمله تعطیلی شبکه الجزیره به میان آید، اما ورود طرف سومی به خط این ابتکار عمل باعث عصبانیت سعودی‌ها شد و به دنبال عدم اشاره شبکه الجزیره به این موضوع که تماس از طرف امیر قطر بود، سعودی‌ها را بیشتر عصبانی کرد و همه چیز را به نقطه اول بازگرداند.

رأی‌الیوم افزود که اگرچه مشخص نیست آل ثانی در این سفر با چه کسانی دیدار کرده، اما

اول آذرمه از طریق تصاویری که توسط سازمان منطقه ای حفاظت محیط زیست دریایی (راپمی) در اختیار ما قرار داده شده است متوجه این آلودگی شدیم و همچنین از سوی اداره بندر و فلات قاره به ما اعلام شد

نهادهای دیگر دچار مشکل هستیم. محیط زیست به تنهایی نمی‌تواند در این مسائل ورود کند و یا مسئولیت این موارد را بر عهده بگیرد و سایر متولیان نیز پاسخگوی وضع موجود نیستند.

احتمال توسعه دامنه آلودگی

سیاوش ارجمندزاده، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر هفته گذشته در این خصوص گفته بود: بنا بر گزارش های دریافتی مبنی بر آلودگی نفتی در دریا از محل خط لوله انتقال نفت (مربوط به سکوی نفتی ابودر تحت نظارت شرکت نفت فلات قاره منطقه خارگ) در ۸ مایلی غرب جزیره خارگ بلافاصله شناورهای قیام وناجی ۹ اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر به محل وقوع آلودگی اعزام و عملیات (آب‌های خلیج فارس) آغاز شد. اما شدت آلودگی به گونه‌ای است که مهار آن توسط اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهر و شرکت نفت فلات قاره امکان پذیر نبوده و احتمال توسعه دامنه آلودگی ایجاد شده وجود دارد.

◆ **خلیج فراموش شده و بی سرپناه!**

به گزارش ایسنا، این دست آلودگی ها همواره خلیج فارس را مورد تهدید قرار داده و سایه سیاه آلودگی و مخاطرات نفتی و اثرات منفی صنایع، دریا و آبزیان و محیط زیست را مورد هجوم خود قرار داده است.
باید دید آیا وزارت نفت در نهایت تن به نوسازی خطوط و حل مشکل فرسودگی خطوط انتقال خواهد داد و یا دوباره در روزهای آینده و مکرر همانطور که پیش از این دیدیم، شاهد آلودگی های دیگر و پاکسازی های دیگر در نقاط مختلف خلیج فارس، این خلیج فراموش شده و بی سرپناه خواهیم بود.
همانطور که مریم قائمی، رئیس مرکز اقیانوس شناسی خلیج فارس پیش از این به ایسنا گفته بود علاوه بر اینکه نام خلیج فارس برای همه ما مهم بوده و صیانت از این نام برای ما خیلی با ارزش است اما این احساسی شدن و واکنش به نسبت به تغییر نام به تنهایی نمی تواند به حفظ نام خلیج فارس کمک کند، در واقع حساسیت ما نباید صرفاً به تلاش برای حفظ نام خلیج فارس محدود بشود بلکه حساسیت های ما باید به سمت حفظ حیات دریا و محیط زیست آن معطوف شود.
چون ما اگر فقط به نام خلیج فارس اکتفا کنیم و محیط زیست آن را رها کنیم و روز به روز با مشکلات و مخاطرات بیشتری روبرو شود در آینده خلیج فارسی نخواهد بود.

◆ //

مهم‌ترین آن اعلام آمریکا درباره پیوستن قطر به ائتلاف جدید دریایی در خلیج فارس به رهبری آمریکا و عدم حضور امیر قطر در فرودگاه برای استقبال از رئیس‌جمهور ترکیه بود.

در این مقاله با اشاره به استقبال بی‌نظیر امارات از بن سلمان در سفر هفته گذشته او به ابوظبی و شلیک هوایی ۱۲ گلوله و پرواز جنگنده‌ها در آسمان امارات به هنگام ورود هواپیمای بن سلمان و نیز حضور بن زاید در مراسم تشریفات و استقبال از همتای سعودی، بیشتر از آنکه بیانگر عمق روابط دو کشور باشد، بیانگر اختلافات آن‌هاست و دلیل آن هم این است که برنامه‌ریزی برای آشتی با قطر تنها از طرف سعودی‌ها صورت می‌گیرد و امارات و مصر در آن دخیل نیستند و دلیل سفر ناگهانی «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر به امارات و حمایت مالی امارات از قاهره به مبلغ ۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیز همین موضوع است.

رأی‌الیوم در عین حال به نقل از منابع عالی‌رتبه تونس‌ی نزدیک به قطر حضور امیر قطر در نشست ریاض را بعد دانست و نوشت که موانعی بر سر راه آشتی وجود دارد، اما تصمیم برای آشتی یک تصمیم استراتژیک در سطح عالی است و همه امور احتمالاً به وضعیت پیش از قطع روابط و تحریم قطر یعنی نزدیکی روابط سعودی- قطری و تنش قطر و امارات، باز می‌گردد اگرچه نزدیکی روابط عربستان و قطر بدون مشارکت امارات و مصر نتایج عکس و خط‌ناک خواهد داشت چرا که السیسی هرگز جز به احترام به مصر و تحویل معارضان اخوانی و یا قطع کامل روابط با آن‌ها راضی نمی‌شود.

صبح ساحل خلیج فارس

دوشنبه ۱۱ آذر ۹۸ | سال سی و چهارم | شماره ۳۹۲۰
Email : Info.Sobhesahel@Gmail.Com

امارات حساب‌های بانکی یک چهره منتقد را مسدود کرد

◆ گروه خبری //

معارض برجسته اماراتی از مسدود شدن حساب‌های بانکی خود به دنبال انتقادات وی از حاکمیت امارات عربی متحده خبر داد.

به گزارش صبح ساحل و به نقل از فارس ، «یوسف الیوسف» استاد دانشگاه و معارض اماراتی گفت که مسئولان امارات حساب‌های بانکی او در بانک اسلامی دبی را مسدود کرده‌اند. وی گفت دلیل این کار اظهار نظر او درباره «سلطان بن زاید» برادر ناتنی «محمد بن زاید» ولی‌عهد ابوظبی بوده است.

الیوسف در صفحه توئیتر خود نوشت: «دو روز پیش و پس از توئیت درباره سلطان بن زاید متوجه شدم که حساب‌های من در بانک اسلامی دبی بلوکه شده است، تصور کنید این واقعیت کشوری است که بچه‌بازی در آن حاکم است، من نمی‌دانم محمد بن زاید می‌داند یا نمی‌داند، اما باید این موضوع را متذکر شوم که این پول‌ها از راه حلال به دست آمده و زکات آن نیز پرداخت شده است.»

وی افزود که هیچ گونه پرونده‌ای در دادگاه ندارد و به حقوق هیچ‌کس نیز تعدی نکرده است و اتخاذ چنین اقدامی ممکن نیست مگر اینکه مسئله خاصی وجود داشته باشد یا اینکه مسائل سیاسی در کار باشد.

این استاد اقتصاد سابق دانشگاه امارات خطاب به بن زاید افزود: «از تو می‌خواهم به جای بلوکه کردن اموال من و شرکای من، درباره اختلاس حدود ۱۲ میلیارد دلار از یکی از صندوق‌های دولتی که چند سال قبل رخ داد، تحقیق کنی مگر اینکه خود تو نیز شریک این اختلاس باشی.»

این معارض اماراتی پیش از این از روابط خود با سلطان بن زاید و علل به حاشیه رانده شدن او سخن گفته بود.

الیوسف از سلطان به زاید به عنوان مردی شجاع، دارای مردانگی و دوستدار هموطنان خود که ویژگی‌های اخلاقی آن شباهت بیشتری به پدرش داشت، یاد کرده بود.

وی نوشته بود که «اعتقاد راسخ دارم که اگر مکر و حيله‌ای در کار نبود، امروز سلطان بن زاید رهبری ابوظبی آن هم در مسیر دیگری را بر عهده داشت.»

به نوشته وبگاه «الخلیج آنلاین»، سلطان بن زاید برادر ناتنی «خلیفه بن زاید آل نهيان» رئیس امارات و پسر دوم «زاید بن سلطان آل نهيان» بنیانگذار امارات بود.

وی پس از گذراندن تحصیلات نظامی در انگلیس، در سال ۱۹۷۴ به عنوان جانشین فرمانده نیروهای دفاعی ابوظبی منصوب شد. او در سال ۱۹۷۶ به عنوان فرمانده منطقه نظامی الغربیه و سپس در سال ۱۹۷۸ به عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح امارات تعیین شد و پس از استعفا از این منصب، مناصب دیگری همچون منصب معاون نخست‌وزیر را عهده‌دار شد تا اینکه ۲۷ آبان ماه امارات مرگ او را اعلام کرد.

◆ //

کاهش تولید نفت اوپک متاثر از کاهش تولید آنگولا و عربستان

◆ گروه خبری //

رویتزر نوشت با کاهش تولید آنگولا به علت تعمیرات پالایشگاه‌ها و عدم عرضه از سوی عربستان برای تقویت بازار پیش از عرضه سهام آرامکو، تولید نفت اوپک در ماه نوامبر کاهش یافت.

به گزارش صبح ساحل و به نقل از رویتزر، با کاهش تولید آنگولا به علت تعمیرات پالایشگاه‌ها و عدم عرضه از سوی عربستان برای تقویت بازار پیش از عرضه سهام آرامکو، تولید نفت اوپک در ماه نوامبر کاهش یافت.

چهارده عضو اوپک به طور متوسط روزانه ۲۹٫۵۷ میلیون بشکه نفت در این ماه تولید کردند که ۱۱۰ هزار بشکه در روز از ماه اکتبر کمتر است.

به نوشته این گزارش، عربستان پس از از سرگیری عادی تولید نفت خود پس از حملات یمنی‌ها به تأسیسات نفتی این کشور، هنوز کمتر از میزان مجاز بر اساس توافق اوپک نفت تولید می‌کند.

اعضای اوپک در ۵ دسامبر برای بررسی توافق کاهش تولید گرد هم جمع می‌شوند، یعنی درست در روزی که آرامکو عرضه عمومی سهام خود را آغاز می‌کند.

اوپک، روسیه و دیگر هم‌پیمانانش که اوپک پلاس نامیده می‌شوند، توافق کردند که از ابتدای ماه ژانویه روزانه ۱٫۲ میلیون بشکه نفت از تولید خود را کاهش دهند؛ سهم اوپک برای کاهش حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز است. ایران، لیبی و ونزوئلا از کاهش مستثنی هستند.

انتظار می‌رود که تولیدکنندگان نفت، توافق کاهش تولید را در نشست ۵ و ۶ دسامبر تمدید کنند. نمایندگان اوپک گفتند در بحبوحه پیش‌بینی مازاد عرضه در سال ۲۰۲۰، تولیدکنندگان ممکن است در مورد کاهش بیشتر بحث کنند.

پس از حملات ۱۴ سپتامبر به تأسیسات نفتی عربستان قیمت نفت به ۷۲ دلار در هر بشکه رسید و از آن زمان تاکنون به ۶۳ دلار در هر بشکه رسیده است. این رقم کمتر از رقمی است که بسیاری از کشورهای عضو اوپک برای تأمین بودجه خود نیاز دارند. تعهد به توافق کاهش تولید در ماه نوامبر ۱۵۲ درصد و در ماه اکتبر ۱۳۵ درصد بوده است.

◆ //

افزایش ۱۲درصدی قیمت دینار کویت در یک ماه!

◆ گروه خبری //

قیمت دینار کویت طی یک ماه اخیر بیش از ۱۲ درصد افزایش داشته که بیشتر از بازدهی دلار بوده است. هر دینار کویت در حال حاضر در کانال ۴۱ هزار تومان قرار دارد. قیمت دینار کویت طی یک ماه اخیر بیش از ۱۲ درصد افزایش داشته است.

دینار کویت طی یک ماه اخیر توانسته بازدهی بیشتری نسبت به دلار را به ثبت برساند. بر اساس شبکه اطلاع‌رسانی طلا، سکه و ارز تهران، نرخ دینار کویت طی یک ماه اخیر روند صعودی را در پیش گرفته است.

هر دینار کویت در هشتم آبان ماه امسال در سطح ۳۷ هزار و ۱۱۷ تومان قرار داشت که با رشد ۱۲٫۲ درصدی طی یک ماه، نرخ آن در هشتم آذر ماه به ۴۱ هزار و ۶۷۰ تومان رسید. این در حالی است که نرخ دلار در بازار آزاد با رشد ۱۱ درصدی همراه بوده است. پایین‌ترین نرخ دینار کویت طی یک ماه اخیر مربوط به هشتم آبان ماه امسال بوده و طی ماه اخیر دیگر به آن نرخ برنگشته است. نرخ فعلی این ارز در بالاترین سطح پنج ماه اخیر خود قرار دارد.